MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL
POLICIA METROPOLITANA DE BARRANQUILLA
ESTACION DE POLICIA SIMON BOLIVAR

No. GS-2025-002658.COSEP-DISOR-20.1

Barranquilla, 14 de mayo de 2025

Anénimo
manuelmartinezmartinez817@gmail.com
Barranquilla — Atlantico

Asunto: Respuesta queja Sistema SIPQR2S Nro. 678181-20250430

Comedidamente me permito dar respuesta a queja, instaurada, con fecha de recepcion 30/04/2025
bajo el radicado No. Sistema Ref. SIPQR2S 678181-20250430, per lo anterior la Palicia
Metropolitana de Barranquilla, en conjunto con la Estacion de Policla Simén Bolivar, reconoce su
valiosa colaboracién con el aporte, para lograr la transparencia institucional, sin embargo, para la
institucion es de vital importancia, esclarecer los hechos acaecidos donde se desdibuja y empaiia la
imagen de la Policia Nacional, a través de sus funcionarios, es por ello que me permito informar al

querellante, que:

e La funcién de Policia surge del principio constitucional consagrado en articulo 2°, inciso 2°
de la Constitucién Politica de Colombia, ‘Las autoridades de la Republica estén instituidas
para proteger a todas las personas residentes en Colombia, en su vida, honra, bienes,
creencias y demés derechos y libertades, y para asegurar el cumplimiento de los derechos
sociales del estado y de los particulares”; es precisamente en virtud de aquel postulado que
se posibilita a las Autoridades de Policla Administrativa el regular los derechos y libertades
de los ciudadanos en aras de mantener el orden publico interno y la pacifica convivencia

social, propendiendo por el bienestar general.

En atencién a la queja, instaurada, el dia 30/04/2025 bajo el No. Sistema Ref. SIPQR2S 678181-
20250430, y teniendo en cuenta lo anteriormente manifestado es oportuno aclarar que se realiz6
toda clase de verificacién en nuestra base de datos y el sefior funcionario policial al cual hace
referencia en el escrito queja no se encuentra laborando en esta unidad policial, por tal motivo se
hace oportuno comunicarle al ciudadano que sea mas claro en verificar la informacion que sea veraz
para asf dar con el o los funcionarios inmerso en dichas conductas para aplicarles las sanciones
disciplinarias correspondientes, de igual forma es oportuno comunicarle al peticionario si tiene
evidencias tales como (siglas de la motocicleta, placa de la motocicleta, o el nombre o apellido real

del funcionario policial).

Es oportuno comunicarle al ciudadano que al observar la situacién del pals, es claro y evidente que
los funcionarios policiales estan en la autoridad de llegar con el armamento de dotacién en mano ya
que al atender cualquier caso o motivo de policia deben verificar y mitigar los riesgos en contra de
su integridad y la de los ciudadanos y también hay que tener en cuenta que la jurisdiccion de esta
estacion se presentan problemas que afectan la convivencia y seguridad por los diferentes sectores
y barrios populares que hacen parte de la jurisdiccién del Distrito Suroriente de Barranquilla.

Por eso es que dentro de la jurisdiccion correspondiente se realizan constantes controles, todos
enmarcados dentro de la norma, en busca de brindar seguridad a los ciudadanos y moradores de
sectores aledafios, pero estos controles ordenados por el mando institucional y ejercidos por el
personal policial van direccionados a toda la poblacién en general, enmarcados constitucionalmente,

tipificados en leyes, normas y decretos.
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Nuestro compromiso es servirle, por esta razén a los sefiores policias de la Estacion de Policia Simon
Bolivar se les socializa y exige el buen trato y proceder con los ciudadanos, para evitar sean inmersos
en asuntos disciplinarios dentro de la institucién.

De igual forma; queremos informarle que la Oficina de Atencién al Ciudadano OAC de la estacion de
policla Simén Bolivar, realizara seguimiento a su queja y para efectos de su conocimiento, esta se
encuentra ubicada en la calle 19 # 5B-06 del barrio Simén Bolivar y tiene las puertas abiertas para
atender cualquier queja, reclamo o sugerencia por parte de usted, donde respetuosamente lo
invitamos a suministrar informacién precisa acerca de los hechos en mencién y asi mejorar Ja calidad
de nuestro servicio.

Es oportuno indicar, que de manera muy respetuosa le solicitamos sea aportada cualquier tipo de
material de prueba como fotos, videos, nombres, placas de moto, etc. Que nos suministre para poder
esclarecer dicho procedimiento y poder brindarle una respuesta oportuna a su querella.

Por medio de la presente, se proyecta respuesta efectiva y oportuna en los términos que establece
la Ley 1755/2015 "Por medio de la cual se requla el Derecho Fundamental de Peticién y se sustituye
un titulo del Cédigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo”,
agradeciendo su participacién ciudadana,

Atentamente

I S Lﬁﬁo

s de Policia Suroriente (E)

RA Revisé, Capitan JO%HON

MEBAR ~ EESEO

Calle 19 No. 5B-06 Simon Bolivar
Teléfono: 3267774
mebar.esim-oac@policia.gov.co

www.policia.gov.co

INFORMACION PUBLICA VISIBLE
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No se puede entregar Respuesta queja Sistema SIPQR2S Nro. 678181-20250430

Microsoft Qutlook < MicrosoftExchange329e71ecS8ae4615bb363bbred110%e @ policia.gov. (o>
Envisde jueves 15/05/20256:32p. m.

Para MEBAR D3SURORI

No se pudo entregar a estos destinatarios o grupos:

manuelmartinezmartinez817@gmail.com (manuelmarntinezmartinez817@amail.com)

Ea No leido/Leido

Su mensaje no se entregd porque el proveedor de correo electronico del destinatario lo rechazo.

Informacdién de diagndstico para los administradores:
Generando servidor: PHOPRO1MB8140.prod.exchangelabs.com

manuelmartinezmartinez817@gmail.com

Remote server returned ‘550 5.7.233 - Your message can't be sent because your tenant has exceeded its daily limit for sending email to external redpients (tenant external recipient rate limit). For more information see https://aka.ms/EXO-

Ndrs.'

Encabezados de mensajes originales:

Authentication-Results: dkim=none (message not signed)

header .d=none;dmsrc=ncne action=none header.from=policis.gov.co;

Received: from ENSPROIMRS345.prod.exchangelabs.com (2603:10b6:403:ae::26) by
PHOPROIMBS8140.prod.exchangelabs.com {2603:1Gb6:510:29e::7) with Microsoft

- SMIP Server (version=TLS5S1 2, cipher=TLS_ECDHE_RSA_WITB_AES_256_GCM_SHA38§) id
15.20.8722.29; Thu, 15 May 2025 23:31:51 +0000

Received: from BNSPROIMBS5345.prod.exchangelebs.com
{[FfeB0::cc2c:117:c4bb:c460]) by BNSPROIMBS345.prod.exchangelabs.com
([fe80::icc2c:117:c4bb:c460%7]) with mapi 'id 15.20.8722.027: Thu, 15 May 2025
23:31:51 +0000

Content-Type: applicaticon/ms-tnef; name="winmail.dat®

Content-Transfer-Encoding: binary

From: MEBAR D3SURCRI <mebar.d3surcrifpolicia.gov.co>

To: "manuelmartinezmartinez817@gmail.com”

<manuelmartinezmartinez817@gmail.comn>

Subject: Respuesta gqueja Sistema SIPQR2S Nro. 679181-20250430

Thread-Topic: Respuesta queja Sistema SIPQR2S Nro. 678181-20250430

Thread-Index: AQHbxfADcx63kjIGgUOVUSEIHYVRnrPUVrue :

Disposition-Notification-To: MEBAR D3SURCRI ;mebar.d3surcri@pclicia.gov.cn)

Return-Receipt-To: <mebar.d3surorifpolicia.gov.co>

pate: Thu, 15 May 2025 23:31:51 +00600

Hessage-ID: <BNSPR01M3534508DDEF71162AOF}5.‘BQSBIE‘BQOA@BNBPROIMBSSiS prod.exchangelabs.com>

References: <BENSPROIMBS3452891F963368F165ESASCFS90AGENGPROIMBS345 . prod. exchangelabs.com>»

In-Reply-To: <BNBPRO1MBS53452891F563368F165ESASCFS90ARBNSPROIMBS345 . prod. exchangelsbs, com>

Accept-Language: es-ES, en- -0s

Cranranr_TonAanama ' ac-WS

Todas las (érpetas estdn actualizadas.  Conectado a: Microsoft Exchange
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PROCESO ACTUACION JURIDICA ( ")
Cadigo: 1AJ-FR-0023 @
Fecha: 19-07-2014 fgad
Version: 0 CONSTANEIA POLICIA NACIONAL
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - POLICIA

NACIONAL- MEBAR.

Barranquilla, 16 de mayo de 2025

CONSTANCIA

En la fecha el suscrito Comandante Distrito Tres de Policia Suroriente (E),
(en atencién a la queja instaurada en el Sistema de Informacién de
Peticiones, Quejas, Reclamos, Reconocimientos del Servicio Policial y
Sugerencias SIPQR2S como andnimo, con numero 678181-20250430) Se
deja constancia que no fue posible notificar al peticionario toda vez que no
aporto ningdn medio de notificaciéon NO aportada direccién, NO aporta
numero telefénico y el correo electrdnico suministrado no se encuentra

habilitado.

Elaborago por: Sl, Marm QairoM
Revisado por. MY, Julin Ricardo Castillo § -
[ocha elaboracisn: 16/05/2025

Ubicacion: Ubicecion: C\2025/8.0ACSORY/JA.ES:

CONSTE
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Codigo: 1AR-D038

PROCESO ACTUACION JURIDICA

Fechz: 20-07-2014

Version: 0

NOTIFICACION POR AVISO

@

=

POLICIA NACIONAL

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL — POLICIA NACIONAL - MEBAR

Barranquilla, 16 de mayo de 2025

Sefior

Andnimo

Direccion no gporta
manuelmartinezmartinez817@gmail.com
Bamranguifia

Asunto: Nolificacion por aviso solicitud Nro. 678181-20250430.

El suscrito comandante de Distrito Tres de Policia Suroriente de la Policia
Metropoltana de Barranquilla, de conformidad con lo dispuesto en la ley 1437 del 18
de enero de 2011 por la cual se expide el Codigo de Procedimiento Administrativo y
de lo Contencioso Administrativo, y dando alcance al inciso 2 del articulo 69 -
Notificacion por aviso sobre la comunicacion oficial No. GS-2025-062658-MEBAR,
de fecha 14 de mayo de 2025, signado por el sefior Mayor JULIAN RICARDO
CASTILLO SOLANO, comandante del Distrito Tres de Policia Suroriente (E),
mediante el cual se da respuesta a la queja nimero 678181-20250430, presentada
por usted a través de nuestros canales institucional “Web publica PQRS”, toda vez
gue no allegd datos de contacto, y el comeo electrnico

(manuelmartinezmartinez817@gmail.com) suministrado por usted no se encuentra

habiitada imposibilitandose la debida notificacion de las actuaciones adelantadas.

Este aviso se fija con copia integra de la citada comunicacién oficial en el micrositio:
https:/Avww.policia.gov.co/policia Metropolitana de Barranquilla/notificaciones, desde
el 17 de mayo de 2025, por lo tanto, se advierte que a partir del dia habil siguiente al
del retiro del aviso, se entendera surtida la notificacion.

Finalmente, la mencionada comunicacion oficial de respuesta a su peticion,
permanecer a su disposicion en la Oficina de Atencion del Ciudadano de la Policia
Metropolitana de Barranquilla, dependencia ubica en la carrera 43 No. 47-53 bario

El Rosario.
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